
Rio Grande do Norte , 09 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3093 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    80 

Jandaíra/RN, 08 de agosto de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Carvalho Construções e Serviços EIRELI 

FRANCISCO HÉLIO LOPES DE CARVALHO FILHO 
CNPJ Sob nº. 22.318.474/0001-19 

Contratada 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:DD1BDF5F 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000016/2022 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

054/2022 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: AGILE 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELE, inscrita no CNPJ/MF nº. 

13.313.081/0001-21. OBJETO: Prorrogar a vigênca do Contrato nº. 

054/2022 - PMJ/RN. VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (VINTE E 

SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS - VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 12 (DOZE) MESES, a contar da data da assinatura. 

  

Jandaíra/RN, 08 de agosto de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Agile Locações e Serviços EIRELE 

GERSON LUIZ DE MEDEIROS JÚNIOR 
CNPJ/MF sob nº. 13.313.081/0001-21 

Contratada 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:E933EC42 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000024/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 072/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA /RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: AFRISIO 

MARINHO FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

00.684.777/0001-12. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS GRANDE, COM 

MOTORISTA PARA TRANSPORTAR AS MULHERES PARA A 

7ª. EDIÇÃO DA MARCHA DAS MARGARIDAS. VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 36.342,00 (trinta e seis mil e 

trezentos e quarenta e dois reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 

(DOIS) MESES. 

  

Jandaíra/RN, 08 de agosto de 2023. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Afrisio Marinho Filho EIRELI 

AFRISIO MARINHO FILHO 
Diretor 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:965F1D46 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000007/2021 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

084/2021 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: D P DE LIMA 

JUNIOR SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 

nº. 19.206.823/0001-04. OBJETO: Prorrogar a vigência e reajustar o 

valor do CONTRATO Nº. 084/2021. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 

19/06/2023 à 17/08/2023. VALOR DO REAJUSTE: R$ 7.061,70 

(sete mil e sessenta e um reais e setenta centavos). DATA DA 

ASSINATURA: 16 de junho de 2023. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

D P De Lima Junior Serviços de Locações EIRELI 

DAVID PINHEIRO DE LIMA JUNIOR 
Representante Legal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:12625D5E 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 252-2023 - EXONERAÇÃO. 

 

PORTARIA Nº 252-2023 – PMJ 
  

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de 

suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- Exonerar a Sra. Izerlândia Tomaz Duarte de Medeiros, 

CPF Nº 067.610.594-70, do cargo Conselheira Tutelar – Conselho 

Tutelar 

  

Data de Exoneração: 01/08/2023. 

  

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor nesta data, sendo 

revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra- se. 

  

Jandaíra/RN, 08 de agosto 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:3A5FD008 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 250-2023 - DIÁRIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 250/2023 – GP 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º – Conceder a Sra. Núbia Rafaela da Silva Carneiro, 

Secretária Adjunta de Cultura, 04 (quatro) diárias civis, para custear 

despesas com alimentação, locomoção e estadias na cidade de 

Vitória/ES, para participação no I Encontro Nacional de Gestores da 

Cultura, que acontecerá no período de 13 á 16 de agosto 2023, e tratar 

de assuntos de excepcional interesse do município, em conformidade 

com o Decreto Municipal Nº 015 de 31 de Maio de 2022. 

  


